
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2012
26 a 31 de Março de 2012 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CCXII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 30/03/2012

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO XV
DESPOJAMENTO E RESTAURAÇÃO 

Quanto aos documentos 028, 078, 099,
101, 102 e 172.

Oriundos do(a):

Sínodo Garanhuns, Sínodo Leste de São Paulo, Sínodo Oeste Fluminense, Sínodo
Unido, Sínodo Unido e Sínodo Grande ABC.

Ementas:

. Comunicação de Exoneração de Francisco das Chagas dos Santos;

. Comunicação de Despojamento de Paulo Vasconcelos;

. Despojamento por Exoneração de Ernandes Freire da Silva;

. Comunicação de Exoneração de Bong Ki Kang do Presbitério Unido;

. Comunicação de Exoneração de Choon Sôo Choi do Presbitério Unido;

. Comunicação de Despojamento de Drausio Piratininga Gonçalves;

Considerando o que preceitua o Art. 48, alínea "c" e seus parágrafos.

A CE/SC/IPB - 2012 RESOLVE: 

1. Tomar conhecimento;
2. Rogar ao Senhor pela vida dos referidos irmãos e de suas famílias.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2012.

Relator: Rev. Wendell Lessa Vilela Xavier
Sub-relator: Rev. Zenilton do Amaral Coutinho
Membros: Rev. Mario Cesar Leonardi, Rev. Djaik Souza Neves.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br








































